
    

Zápis z  jednání VH AZZS ČR č 3/2010 
    

Zapsal                              Datum a místo: 

  MUDr. Marek Slabý                                                           5. 10. 2010, 19.00 - 21.28 hodin, 

                                                                                               Hotel Clarion Ostrava 

Zápis ověřil 

Ing. Milan Klusák                    

MUDr. Martin Houdek 

Účastníci 

MUDr. Marek Slabý- ZZS JčK 

MUDr. Ilja Deyl- ZZS ÚK 

MUDr. Ivo Tukinski- ZZS KvK 

MUDr. Martin Houdek – ZZS SčK 

Ing. Milan Klusák -  ZZS JmK 

 MUDr. Svoboda Pavel – ZZS PaK   

MUDr. Ivo Mareš- ZZS OK  

Ing. Vladislava Filová - ZZS KV                                                        omluvena 

MUDr. Sviták Roman- ZZS PK  

 Bc. Mackovík Stanislav- ZZS LK                                                      omluven   

MUDr. Anton Vaňo- ZZS ZK 

MUDr. Ladislav Žabka- ZZS KHK 

 MUDr. Roman Gřegoř -ZZS MsK  

Hosté: MUDr. Jana Šeblová             SUMMK 

             MUDr. Zdeněk Schwarz        ZZS HMP 

             MUDr. René Papoušek          ZZS JčK 

             MUDr. Jiří Wachsmuth          ZZS LK 

             MUDr. Jiří Mašek                  ZZS KHK                         



Program: 
 

1. Předložení a schválení programu jednání VH AZZS ČR /jednomyslně schválen/ 
 

2. Představení nového člena a kooptace do VH / jednomyslně schválen / 
 
MUDr. Sviták Roman ZZS PK 

 
3. Představení hostů a schválení jejich přítomnosti na jednání VH AZZS ČR  

/1 se zdržel, ostatní pro /  
 

4. Zpráva  předsedy AZZS o činnosti v roce 2010 
 

• dohodovací řízení- dosažení dohody ve smyslu zachování výše úhrady bodu na 
úrovni roku 2010  

• úhradová vyhláška – ZUM, ZULP, lékový paušál 
• novelizace vyhlášky 424/2004 Sb., kterou se stanoví činnosti zdravotnických 

pracovníků a jiných odborných pracovníků – průběh jednání na MZ ČR – viz 
web AZZS ČR 

• činnost v rámci UZS – průběžně informuje Málková 
• bezpečnostní akce Jezdi bezpečně – pokračování s importérem VW začátek 

příštího roku- autodromy 
• Webové stránky AZZS ČR – vysvětlení připomínek a frekvence aktualizací 
• Administrativní pracovnice AZZS ČR - náklady a rozsah činnosti 

/schváleno 11 hlasy, 1 se zdržel / 
 

5.  Zpráva o stavu hospodaření  AZZS k 5. 10. 2010 
 

• předloženo vyúčtování za rok 2010 - Dr. Slabý 
• zdůvodnění jednotlivých položek    - Dr. Slabý 
• příspěvek za rok 20010 a 2011  AZZS ČR 

/schváleno 12 hlasy /  
 

6. Spolupráce AZZS – SUMMK 
 

• Probíhá od minulého roku aktivně, předseda AZZS se účastní jednání 
předsednictva SUMMK, naopak MUDr. Šeblová zvána na VH AZZS ČR, 
veškerá jednání s MZ ČR, ZP … společně nebo po konzultaci 

• VH AZZS ČR se připojuje k písemnému stanovisku SUMMK k činnosti 
katedry UM a MK IPVZ 
 

7. Problematika zákona o ZZS 
 

• Jednomyslná shoda na požadavku využít vládní návrh zákona předchozí vlády 
předkládaný ministrem zdravotnictví MUDr. Julínkem, který již prošel vnějším 
i vnitřním připomínkovým řízením a legislativní radou vlády. VH AZZS ČR se 
domnívá, že po parciálních úpravách, týkajících se zejména úpravy 
terminologie s vazbou na platnou legislativu a odstranění některých ustanovení 
a paragrafů, jež neodpovídají reálné situaci v poskytování přednemocniční 



neodkladné péče a to ani do budoucna, lze tuto předlohu, bude-li MZ ČR 
akceptována, v nejbližší době předložit parlamentu ČR. Následuje rozsáhlá 
diskuse k jednotlivým ustanovením a paragrafům se snahou akceptovat veškeré 
připomínky jednotlivých členů AZZS ČR, ZZS HMP, společnosti UM a MK a 
ostatních profesních organizací pracovníků zdravotnických záchranných 
služeb. Výstupem této diskuse je revidovaný návrh Zákona, jehož znění 
rozešle předseda AZZS všem členům VH, MUDr. Schwarzovi a MUDr. 
Šeblové k definitivnímu posouzení – nejzazší termín zaslání připomínek je  
14. 10. 2010. Po schválení definitivního dokumentu bude tento předložen za 
AZZS a SUMMK ministerstvu zdravotnictví ČR. 

 
 

Usnesení  VH AZZS ČR ze dne 5. 10. 2010 
 

I. Příspěvek jednotlivých členů AZZS ČR  ZZS pro rok 2011 činí 20 000 ,- Kč a bude 
uhrazen nejpozději do 30. 6. 2011 

 
II. Předseda AZZS ČR MUDr. Marek Slabý je zmocněn členy VH AZZS ČR k úhradě 

nákladů na společné celorepublikové akce AZZS ČR do konce roku 2010 a v roce 
2011 

 
III. Předseda AZZS ČR MUDr. Marek Slabý je zmocněn členy VH AZZS ČR k úhradě 

členských poplatků Unii zaměstnavatelských svazů na rok 2011 v řádném termínu 
 
IV. Předseda AZZS ČR MUDr. Marek Slabý je zmocněn členy VH AZZS ČR k úhradě 

nákladů na další provoz a správu webových stránek AZZS ČR a administrativní sílu, 
zpracovávající agendu AZZS  ČR v roce 2011 
 

V. VH AZZS ČR schvaluje předloženou správu o hospodaření AZZS ČR za rok 2010  
 
VI. VH AZZS ČR považuje dosavadní způsob informování jednotlivých členů a 

aktualizaci webových stránek za uspokojivou 
 
VII. Předseda VH AZZS ČR rozešle všem členům VH AZZS ČR a předsednictvu 

SUMMK  valnou hromadou prodiskutovaný návrh Zákona o ZZS a po definitivním 
odsouhlasení členy VH  seznámí s tímto konsenzuálním návrhem ministra 
zdravotnictví ČR, 1. náměstka ministra a ředitelku odboru zdravotní péče MZ ČR a 
představitele ostatních profesních organizací v rámci ZZS. V případě potřeby bude 
neprodleně svolána pracovní skupina určená VH již dříve pro spolupráci při tvorbě 
Zákona o ZZS./ složení viz web AZZS ČR /. 

 
 
 
 
V Ostravě 5. 10. 2010       MUDr. Marek Slabý 
                                          MUDr. René Papoušek 


